
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от J A . - /J . №  З Л & 5 ~

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды в Верхнесалдинском городском округе 

в 2018-2027 годах», утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 28.09.2017№ 2797

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Свердловской области 
от 31.10.2017 № 805-ПП «Об утверждении государственной программы 
Свердловской области «Формирование современной городской среды на 
территории Свердловской области на 2018 - 2024 годы», решениями Думы 
городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о 
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», 
от 20.12.2022 № &Р «О внесении изменений в решение Думы городского 
округа от 14.12.2021 № 392 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского 
городского округа на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», Порядком 
формирования и реализации муниципальных программ Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденного постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении 
Порядка формирования и реализации муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского 
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды в Верхнесалдинском городском округе в 2018-2027 годах», 
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 28.09.2017 № 2797 «Об утверждении муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском городском 
округе в 2018-2027 годах» (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 27.02.2018 № 647, от 30.03.2018 № 992, 
от 17.05.2018 № 1425, от 19.07.2018 № 2004, от 12.10.2018 № 2741, от 08.11.2018 
№ 2990, от 13.12.2018 № 3387, от 08.02.2019 № 424, от 29.03.2019 № 1160, от 
07.10.2019 № 2828, от 07.10.2019 № 2829, от 13.12.2019 № 3432, от 13.01.2020 
№ 6, от 13.01.2020 № 7, от 05.03.2020 № 638, от 06.03.2020 № 659, от 06.07.2020



2

№ 1561, от 25.09.2020 № 2359, от 02.12.2020 № 2986, от 13.01.2021 № 7, от
29.01.2021 № 280, от 12.03.2021 № 702, от 12.07.2021 № 1789, от 08.09.2021 
№ 2305, от 07.10.2021 № 2592, от 10.12.2021 № 3169, от 28.01.2022 № 185, от
19.07.2022 № 2075, от 01.09.2022 № 2367, от 02.11.2022 № 2869) (далее -  
Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы раздел «Объемы финансирования 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

Объемы финансирования
муниципальной
программы

Всего -  304 056,7 тыс. рублей,
2018 год -  19 520,7 тыс. рублей;
2019 год -  30 327,8 тыс. рублей;
2020 год -  17 518,8 тыс. рублей;
2021 год -  20 529,6 тыс. рублей;
2022 год -  29 709,2 тыс. рублей;
2023 год -  37 355,9 тыс. рублей;
2024 год -  40 786,6 тыс. рублей;
2025 год - 35 867,7 тыс. рублей;
2026 год -  36 220,2 тыс. рублей;
2027 год -  36 220,2 тыс. рублей, 
в том числе:
областной бюджет -  67 320,0 тыс. рублей
2018 год -  6 356,5 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год -  15 766,9тыс. рублей;
2021 год -  18 466,6 тыс. рублей;
2022 год -  26 730,0 тыс. рублей;
2023 год -  0,0 тыс. рублей;
2024 год -  0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год -  0,0 тыс. рублей;
2027 год -  0,0 тыс. рублей,
местный бюджет -  168 266,8 тыс. рублей
2018 год - 12 892,7 тыс. рублей;
2019 год -  1 148, 6 тыс. рублей;
2020 год -  1 751,9 тыс. рублей;
2021 год - 2 063,0 тыс. рублей;
2022 год - 2 979,2 тыс. рублей;
2023 год -  30 830,9 тыс. рублей;
2024 год -  40 578,9 тыс. рублей;
2025 год - 35 660,0 тыс. рублей;
2026 год -  36 012,5 тыс. рублей;
2027 год -  4 349,1 тыс. рублей, 
внебюджетные источники — 67 007,1 тыс. рублей
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  29 179,2 тыс. рублей;________________



3

2020 год -  0,0 тыс. рублей;
2021 год -  0,0 тыс. рублей;
2022 год -  0,0 тыс. рублей;
2023 год -  6 164,5 тыс. рублей;
2024 год -  0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год -  0,0 тыс. рублей;
2027 год -  31 663,4 тыс. рублей,
средства заинтересованных лиц -  1462,8 тыс. рублей
2018 год -2 7 1 ,5  тыс. рублей;
2019 год -  0, 0 тыс. рублей;
2020 год -  0,0 тыс. рублей;
2021 год -  0,0 тыс. рублей;
2022 год -  0,0 тыс. рублей; *
2023 год -  360,5 тыс. рублей;
2024 год -  207,7 тыс. рублей;
2025 год - 207,7 тыс. рублей;
2026 год -  207,7 тыс. рублей; 

_________________________ 2027 год -  207,7 тыс. рублей._____________________
» ;

2) приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Директору (главному бухгалтеру) МКУ «Централизованная 

бухгалтерия» И.А. Боярских произвести перераспределение лимитов в 
соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Г лава Верхнесалдинского 
городского округа

http://v-salda.ru


4

Приложение № 1
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
от JJ. /</.
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Формирование современной 
городской среды в Верхнесалдинском 
городском округе в 2018-2027 годах», 
утвержденную постановлением
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 28.09.2017 №2797

«Приложение № 4
к муниципальной программе «Формирование 
современной городской среды в 
Верхнесалдинском городском округе 
в 2018-2027 годах»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском городском округе в 2018-2027 годах»



5

№
п/п

Наименование
муниципальн

ой
программы,

мероприятий

Ответствен 
ный 

исполните 
ль, 

соисполнит 
ель, 

государств 
енпый 

(муниципа 
льный) 

заказчик- 
координато 
р, участник

Источник
финанси­
рования

О бъем ы  бю дж етн ы х ассигн ован и й  (ты с.руб.) 
по годам

В сего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. М ун и ци пальн а 

я програм м а 
«Ф орм ировани  
е соврем енной  
городской  
среды  в 
В ерхнесалдин с 
ком городском  
округе  в 2018- 
2027годах»

Всего, в том числе: 304 056,7 19 520,7 30 327,8 17 518,8 20 529,6 29 709,2 37 355,9 40 786,6 35 867,7 36 220,2 36 220,2

2. М и н и стерст
во
эн ергети ки  
и ж и л и щ н о- 
ком м ун альн  
ого
хозяй ства  
С верд л овск  
ой  области

областной
бю дж ет

67 320,0 6 356,50 0,00 15 766,9 18 466.6 26 730.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

адм и н и стра
ция
В ерхнесалд  
иНСкого 
городского

местны й
бю дж ет

168 266,8 12 892,7 1 148,6 1 751.9 2 063,0 2 979,2 30 830,9 40 578,9 35 660.0 36 012,5 4 349.1



6

№
п/п

Наименование
муниципальн

ой
программы,

мероприятий

Ответствен
ный

исполните
ль,

соисполнит 
ель, 

государств 
енный 

(муниципа 
льный) 

заказчик- 
координато 
р, участник

Источник
финанси­
рования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб.) 
по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

округа,
М КУ
«С ГХ »

3. вн еб ю д ж е
тн ы е
средства*

67 007.1 0,0 29 179,2 0.0 0.0 0,0 6 164,5 0.0 0,0 0,0 31 663,4

заинтересов  
анны е лица

средства
заи н терес
ованн ы х
л и ц

1 462.8 271,5 0.0 0.0 0.0 0.0 360,5 207,7 207.7 207,7 207.7

4 . Мероприятие
1.
В ы полнение 
раб о т  по 
благоустройств  
у  дворовы х  
терри тори й  
м н огоквартирн  
ых дом ов  в 
городе В ерхняя 
С алда, в том

Всего, в том числе: 18 360,3 5 701,4 1 148,6 0,0 0,0 0,0 7 355,9 1 038,6 1 038,6 1 038,6 1 038,6

м инистерст
во
энергетики  
и ж илищ но- 
ком м унальн  
ого
хозяйства 
С вердловск 
ой области

областн ой
бю дж ет

0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0



7

№
п/п

Наименование
муниципальн

ой
программы,

мероприятий

числе:**

Ответствен 
ный 

исполните 
ль, 

соисполнит 
ель, 

государств 
енный 

(муниципа 
льный) 

заказчик- 
координато 
р, участник

Источник
финанси­
рования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб.) 
по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

адм и н и стра
ция
В ерхнесапд
инского
городского
округа ,
М К У
«С Г Х »

м естны й
бю дж ет

10 733,0 5 429.9 1 148.6 0.0 0 0.0 830,9 830.9 830.9 830.9 830.9

внебю дж е
тн ы е
средства*

6 164.5 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 164.5 0.0 0.0 0.0 0,0

заи нтересов  
ан н ы е лиц а

средства
заинтерес
ованны х
л и ц

1 462.8 271.5 0.0 0.0 0,0 0.0 360,5 207.7 207,7 207,7 207,7

5. 1)
расп ол ож ен и и  
х по адресу: 
город В ерхняя 
С алда, ул и ц а  
П ролетарская, 
дом 2 Б, ули ц а 
П ролетарская, 
дом 2

В с е г о , в  т о м  ч и сл е : 5 701,4 5 701.4 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0

М и н истерст
во
энергети ки  
и ж или щ но- 
ком м унальн  
ого
хозяй ства  
С вердловск  
ой  области

областной
бю дж ет

0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0



8

№
п/п

Наименование
муниципальн

ой
программы,

мероприятий

Ответствен 
ный 

исполните 
ль, 

соисполнит 
ель, 

государств 
енный 

(муниципа 
льный) 

заказчик- 
координато 
р, участник

Источник
финанси­
рования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб.) 
по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

адм и н и стра
ция
В ерхнесалд
и нского
городского
округа

местны й
бю дж ет

5 429.9 5 429,9 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0

ООоооооо

внебю дж е
тны е
средства*

0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0

заи нтересов  
анны е л и ц а

средства
заинтерес
ованны х
л и ц

271.5 271.5 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

6. 2 )  ком плексное 
благоустройств  
о дворовы х 
терри тори й

В с е г о , в т о м  ч и сл е : 11 510,3 0.0 0.0 0 0 0,0 7 355.9 1 038,6 1 038,6 1 038,6 1 038,6

М и н истерст
во
энергети ки  
и ж и ли щ н о- 
ком м унальн  
ого
хозяйства  
С вердловск  
ой области

областной
бю дж ет

0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

адм ин и стра
ция
В ерхнесалд

местны й
бю дж ет

4 154.5 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 830,9 830,9 830,9 830,9 830,9



9

№
п/п

Наименование
муниципальн

ой
программы,

мероприятий

Ответствен 
ный 

исполните 
ль, 

соисполнит 
ель, 

государств 
енный 

(муниципа 
льный) 

заказчик- 
координато 
р, участник

Источник
финанси­
рования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб.) 
по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

инского
городского
округа,
М КУ
«С ГХ »

внебю дж е
тн ы е
средства*

6164.5 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0 6 164,5 0.0 0.0 0.0 0.0

заинтересов  
анны е л и ц а

средства
заи н тер ес
ован н ы х
л и ц

1 191,3 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0 360.5 207.7 207.7 207.7 207.7

7. 3 ) И сполнение 
оп ределен ия 
А рби траж н ого  
суда
С верд ловской  
области  №  
А 60-
41819 /2019  от 
29 .10 .2019

Всего, в том  числе: 1 148,6 0.0 1 148,6 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0

адм ин и стра
ция
В ерхнесалд
инского
городского
округа

м естны й
б ю дж ет

1 148,6 0,0 1 148,6 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

8. 4 ) 2 этап  
ком плексного

Всего, в том  числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0



10

№
п/п

Наименование
муниципалы!

Ответствен
ный

Источник
финанси­

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб.) 
по годам

ои
программы,

мероприятий

исполните 
ль, 

соисполнит 
ель, 

государств 
енный 

(муниципа 
льный) 

заказчик- 
координато 
р, участник

рования Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

б л агоустрой ств  
а  д воровы х  
терри тори й

адм ин и стра
ция
В ерхнесалд 
И11C кого 
городского  
округа

М естн ы й
бю дж ет

0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0

В небю дж е
тны е
средства*

0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

М и н истерст
во
энергетики  
и ж илищ но- 
ком м унальн  
ого
хозяйства 
С вердловск 
ой области

О бластно  
й бю дж ет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0

С редства
заинтерес
ованны х
л и ц

0.0 0,0 0,0 0.0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0

9. Мероприятие
2.

Всего, в том числе: 298,3 289,1 0,0 0 0,0 9,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

П одготовка
проектно-

адм ин и стра
ция

М естны й
бю дж ет

298,3 289,1 0,0 0 0.0 9,2 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0



11

№
п/п

Наименование
муниципальн

ой
программы,

мероприятий

см етной
докум ентации

Ответствен 
ный 

исполните 
ль, 

соисполнит 
ель, 

государств 
енный 

(муниципа 
льный) 

заказчик- 
координато 
р, участник

Источник
финанси­
рования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб.) 
по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

В ерхнесалд
инского
городского
округа

10. Мероприятие
3.
В ы полнение 
работ по 
благоустройств  
у парка имени 
Г агарина

Всего, в том числе: 1 438,0 1 438,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

адм ин и стра
ция
В ерхнесалд
и нского
городского
округа

М естн ы й
бю дж ет

1 438,0 1 438,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

В небю дж е
тны е
средства*

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0

11. Мероприятие
4.
В ыполнение
м ероприятий
по
благоустройств

У
общ ественны х
территорий

Всего, в том числе: 5 040,4 5 029,4 0,0 0,0 11,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

адм ин и стра
ция
В ерхнесалд
инского
городского
округа

М естны й
бю дж ет

5 040,4 5 029.4 0,0 0,0 11,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0

В небю дж е
тны е
средства*

0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0



12

№

п/п
Наименование
муниципальн

ой
программы,

мероприятий

Ответствен 
ный 

исполните 
ль, 

соисполнит 
ель, 

государств 
енный 

(муниципа 
льный) 

заказчик- 
координато 
р,участник

Источник
финанси­
рования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб.) 
по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

М и н и стерст
во
энергети ки  
и ж и ли щ н о- 
ком м ун альн  
ого
хозяйства  
С вердловск  
ой  области

О бластно 
й бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0

12. Мероприятие
5.
П оддерж ка
м ун и ци пальн ы
х  програм м
ф орм ирования
соврем енн ой
городской
среды

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13. М и н истерст
во
энергетики  
и ж или щ но- 
ком м унальн  
ого
хозяйства  
С вердловск  
ой области

О бластно 
й бю дж ет

0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0



13

№
п/п

Наименование
муниципальн

ой
программы,

мероприятий

Ответствен 
ный 

исполните 
ль, 

соисполнит 
ель, 

государств 
енный 

(муниципа 
льный) 

заказчик- 
координато 
р, участник

Источник
финанси­
рования

О бъ ем ы  бю дж етн ы х ассигнований  (ты с.руб.) 
по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

14. Мероприятие
6.
К ом п лексн ое
благоустройств
о
общ ествен ной
терри тори и
«П лощ адь
Д ворца
культуры
им ени  Г.Д .
А гаркова»

В сего , в том  числе: 7 062,8 7 062,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

адм ин и стра
ция
В ерхнесалд
инского
городского
округа

М естн ы й
бю дж ет

706.3 706.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0

В небю дж е
тн ы е
средства*

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

М и н истерст
во
энергетики  
и ж или щ но- 
ком м унальн  
ого
хозяйства 
С вердловск 
ой области

О бластн о  
й бю дж ет

6 356.5 6 356,5 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

15. Мероприятие
7.
К ом п лексн ое
благоустройств
о
общ ественной

В сего, в том  числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

адм ин и стра
ция
В ерхнесалд
инского
городского

М естн ы й
бю дж ет

0.0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0



14

№
п/п

Наименование
муниципальн

ой
программы,

мероприятий

терри тори и , 
п рилегаю щ ей  к 
В ерхнесалдин с 
кому
авиам еталлург 
ическом у 
техн икум у  и к 
новом у участку  
дороги  по ул. 
Э нгельса в г. 
В ерхняя С алда

Ответствен 
ный 

исполните 
ль, 

соисполнит 
ель, 

государств 
енный 

(муниципа 
льный) 

заказчик- 
координато 
р, участник

Источник
финанси­
рования

Объемы бю джетны х ассигнований (тыс.руб.) 
по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

округа

В небю дж е
тн ы е
средства*

0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

М и н истерст
во
энергетики  
и ж или щ но- 
ком м ун альн  
ого
хозяйства 
С вердловск  
ой области

О бластно  
й бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0

16. Мероприятие
F2
Ф орм ировани е

соврем енной
городской
среды

Всего, в том числе: 271 856,9 0,0 29 179,2 17 518,8 20 518,6 29 700,0 30 000,0 39 748,0 34 829,1 35 181,6 35 181,6

адм ин и стра
ция
В ерхнесалд
инского
городского
округа,
МКУ
« с г х »

М естны й
бю дж ет

150 050,8 0,0 0,0 1 751,9 2 052,0 2 970,0 30 000,0 39 748,0 34 829,1 35 181.6 3 518,2

В небю дж е
тны е

60 842,6 0,0 29 179,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 31 663.4



15

№
п/п

Наименование
муниципальн

ой
программы,

мероприятий

Ответствен 
ный 

исполните 
ль, 

соисполнит 
ель, 

государств 
енный 

(муниципа 
льный) 

заказчик- 
координато 
р, участник

Источник
финанси­
рования

О бъемы бюджетных ассигнований (тыс.руб.) 
по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

средства*

М и н истерст
во
энергети ки  
и ж илищ но- 
ком м унальн  
ого
хозяйства  
С вердловск  
ой области

О бластно  
й бю дж ет

60 963,5 0,0 0.0 15 766.9 18 466.6 26 730,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

17. Мероприятие 
F2 (6)
К ом плексное

б лагоустройств
о
общ ественной
территории
«П лощ адь
Д ворца
культуры
имени Г.Д.
А гаркова»

Всего, в том числе: 29 179,2 0,0 29 179,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

адм ин и стра
ция
В ерхнесалд
инского
городского
округа

М естны й
бю дж ет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

В небю дж е
тны е
средства*

29 179,2 0.0 29 179,2 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0

М и н истерст
во
энергетики  
и ж илищ но- 
ком м унальн

О бластно  
й бю дж ет

0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0



16

№
п/п

Наименование
муниципальн

ой
программы,

мероприятий

Ответствен 
ный 

исполните 
ль, 

соисполнит 
ель, 

государств 
енный 

(муниципа 
льный) 

заказчик- 
координато 
р, участник

Источник
финанси­
рования

О бъ ем ы  бю дж етн ы х ассигн ован и й  (ты с.руб.) 
по годам

В сего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

ого
хозяй ства  
С верд л овск  
ой области

18. Мероприятие 
F2 (7)
К ом плексное

благоустройств
о
общ ествен ной  
терри тори и , 
п рилегаю щ ей  к 
В ерхнесалдин с 
кому
авиам еталлург 
и ческом у 
техн икум у  и к 
новом у участку  
дороги  по ул. 
Э нгельса  в г. 
В ерхняя С алда

В сего , в том  числе: 169 458,7 0,0 0,0 0,0 0,0 29 700,0 30 000,0 39 748,0 34 829,1 35 181,6 0,0
адм и н и стра
ция
В ерхнесалд
инского
городского
округа,
М К У
«С ГХ »

М естны й
бю дж ет

142 728.7 0,0 0.0 0.0 0,0 2 970.0 30 000.0 39 748,0 34 829,1 35 181.6 0.0

В небю дж е
тны е
средства*

0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0

М и н истерст
во
энергетики  
и ж или щ но- 
ком м унальн  
ого
хозяйства  
С вердловск  
ой области

О бластно 
й бю дж ет

26 730.0 0,0 0,0 0,0 0,0 26 730,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

19. 1) К ом п лексн ое В с е г о , в т о м  ч и с л е : 29 700,0 0,0 0,0 0.0 0,0 29 700.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0



17

№
п/п

Наименование
муниципальн

ой
программы,

мероприятий

благоустрой ств
0
о бщ ествен н ой  
терри тори и , 
п рилегаю щ ей  к 
В ерхнесалдин с 
ком у
ави ам етал л ург 
и ческом у  
тех н и к у м у  и к 
н овом у  участку  
д ороги  по ул. 
Э н гел ьса  в г. 
В ерхняя С алда 
(1 этап)

Ответствен 
ный 

исполните 
ль, 

соисполнит 
ель, 

государств 
енный 

(муниципа 
льный) 

заказчик- 
координато 
р, участник

Источник
финанси­
рования

Объемы бю джетны х ассигнований (тыс.руб.) 
но годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

адм ин и стра
ция
В ерхнесалд
и нского
городского
округа,
М КУ
«С ГХ »

М естны й
бю дж ет

2 970,0 0.0 0.0 0.0 0,0 2 970.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0

В небю дж е
тн ы е
средства*

0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0

М инистерст
во
энергетики  
и ж и ли щ н о- 
ком м унальн  
ого
хозяйства  
С вердловск  
ой области

О бластно  
й бю дж ет

26 730.0 0.0 0.0 0,0 0,0 26 730,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0

20 . 2 ) К ом п лексн ое 
благоустройств  
0
общ ествен ной  
терри тори и , 
п рилегаю щ ей  к

В с е г о , в  т о м  ч и с л е : 139 758,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30 000,0 39 748.0 34 829.1 35 181.6 0.0
адм ин и стра
ция
В ерхнесалд
инского
городского

М естны й
бю дж ет

139 758.7 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 30 000,0 39 748.0 34 829.1 35 181.6 0.0



18

№
п/п

Наименование
муниципальн

ой
программы,

мероприятий

В ерхн есал д и н с
кому
ави ам етал л ург  
и ческом у  
тех н и к у м у  и к 
новом у  участку  
дороги  по ул. 
Э н гел ьса  в г. 
В ерхняя С алда 
(2 этап )

Ответствен 
ный 

исполните 
ль, 

соисполнит 
ель, 

государств 
енный 

(муниципа 
льный) 

заказчик- 
координато 
р, участник

Источник
финанси­
рования

Объемы бю джетны х ассигнований (тыс.руб.) 
по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

округа,
М КУ
«С ГХ »

В небю дж е
тны е
средства*

0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

М инистерст
во
энергетики 
и ж илищ но- 
ком м унальн  
ого
хозяйства 
С вердловск 
ой области

О бластно  
й бю дж ет

0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0

2 1 . Мероприятие 
F2 (8)
К ом п лексн ое
бл агоустрой ств
0
общ ествен ной  
терри тори и  
«К ом сом ол ьск  
ий ск вер »  в г. 
В ерхняя С алда

Всего, в том числе: 38 037,4 0,0 0,0 17 518,8 20518,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
адм инистра
ция
В ерхнесалд
инского
городского
округа

М естны й
бю дж ет

3 803,9 0,0 0,0 I 751,9 2 052.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0

В небю дж е
тны е
средства*

0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0



19

№
п/п

Наименование
муниципальн

Ответствен
ныи

Источник
финанси­

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб.) 
по годам

ои
программы,

мероприятий

исполните 
ль, 

соисполнит 
ель, 

государств 
енный 

(муниципа 
льный) 

заказчик- 
координато 
р, участник

рования Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

М и н и стерст
во
эн ергети ки  
и ж и л и щ н о- 
ком м ун альн  
ого
хо зяй ств а  
С верд л овск  
ой области

О бластно  
й бю дж ет

34 233,5 0,0 0,0 15 766.9 18 466,6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2 2 . Мероприятие 
F2 (9)
К ом плексное
благоустройств
о
общ ественны х 
территорий в г. 
Верхняя С алда

Всего, в том числе: 35 181,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35 181,6

ад м и н и стр а
ция
В ерхнесалд
и нского
городского
округа

М естны й
бю дж ет

3 518.2 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 3 518.2

В небю дж е
тные
средства*

31 663,4 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31 663.4

М и н и стерст
во
эн ергети ки  
и ж и ли щ н о- 
ком м ун альн  
ого

О бластно 
й бю дж ет

0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0



20

№
п/п

Наименование
муниципальн

ой
программы,

мероприятий

Ответствен 
ный 

исполните 
ль, 

соисполнит 
ель, 

государств 
енный 

(муниципа 
льный) 

заказчик- 
координато 
р, участник

Источник
финанси­
рования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб.) 
по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

хозяйства  
С вердловск  
ой области

*средства подлеж ат корректи ровке при вы делении средств  из бю дж етов  всех уровней
** адресн ы й  п еречень ф орм и руется  и д ал ее  корректируется по м ере  п оступления и р ассм отрен и я  заявок  на общ ествен н ой  ком и ссии

».



21

Приложение № 2
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
от________________ № ________________
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Формирование современной 
городской среды в Верхнесалдинском 
городском округе в 2018-2027 годах», 
утвержденную постановлением
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 28.09.2017 № 2797»

ПЛАН ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ ЛИМИТОВ  
муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском городском округе в 2018-2027 годах»

на 2022, 2023, 2024 годы
«

№
п/
п

Наименование
программы.

подпрограммы,
мероприятия

2022 год 2023 год 2024

Запланировано
рублей

Контракты Запланировано
рублей

Контракты Запланировано
рублей

Контракты

Заказчик
Администраци

я
Верхнесалдинс

кого
городского

округа

Заказчик
МКУ

«Служба
городского
хозяйства»

Заказчик 
Администрация 
Верхнесалдинск 
ого городского 

округа

Заказчик
МКУ

«Служба
городского
хозяйства»

Заказчик 
Администрация 
Верхнесалдинск 
ого городского 

округа

Заказчик 
МКУ «Служба 

городского 
хозяйства»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Муниципальн 

ая программа
«Формировани 
е современной 

городской 
среды в 

Верхнесалдинс 
ком городском

Всего: 29 709 
200.0. в том 

числе 
областной 
бюджет:

26 730 000.0, 
местный

0

Всего: 29 709 
200,0, в том 

числе 
областной 
бюджет:

26 730 000,0, 
местный

Всего:
37 355 900.0. в 

том числе 
местный 
бюджет 

30 830 900.0, 
внебюджетные

Всего: 7 355 
900.0. в том 

числе 
местный 

бюджет 830 900. 
0.

внебюджетные

Всего: 30 000 
000,0, в том 

числе 
местный 
бюджет 

30 000 000.0

Всего: 40 786 
600.0. в том 

числе 
местный 
бюджет 

40 578 900.0. 
средства

Всего: 1 038 
600.0, в том 

числе 
местный 

бюджет 830 900, 
0, средства 

заинтересованны

Всего: 39 748 
000.0 в том 

числе 
местный бюджет 

39 748 000.0



22

№ 
п У 
п

Наименование
программы.

подпрограммы.
мероприятия

2022 год 2023 год 2024

Запланировано
рублей

Контракты Запланировано
рублей

Контракты Запланировано
рублей

Контракты

Заказчик
Администраци

я
Верхнесалдинс 

ко го 
городского 

округа

Заказчик
МКУ

«Служба
городского
хозяйства»

Заказчик 
Администрация 
Верхнесалдинск 
ого городского 

округа

Заказчик
МКУ

«Служба
городского
хозяйства»

Заказчик 
Администрация 
Верхнесалдиггск 
ого городского 

округа

Заказчик 
МКУ «Служба 

городского 
хозяйства»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1
округе в 2018- 

2027 годах»
бюджет 

2 979 200.0
бюджет 

2 979 200.0
средства 6 164 
500.0. средства 
заинтересованн 

ых лиц 
360 500.0

средства 
6 164 500.0. 

средства 
заинтересованны 
х лиц 360 500.0

заинтересованн 
ых лиц 

207 700.0

х лиц 207 700.0

2. Мероприятие
1.

Выполнение 
работ по 

благоустройств 
у дворовых 
территорий 

многоквартирн 
ых домов в 

городе 
Верхняя Салда, 

в том числе:

Всего: 0
0 0

Всего: 7 355 
900.0. в том 

числе 
местный 

бюджет 830 90 
0,0.

внебюджетные 
средства 

6 164 500.0. 
средства 

заинтересованн 
ых лиц 

360 500.0

Всего: 7 355 
900.0, в том 

числе 
местный 

бюджет 830 900.
0.

внебюджетные 
средства 

6 164 500.0, 
средства 

заинтересованны 
х лиц 360 500.0

0

Всего: 1 038 
600.0. в том 

числе 
местный 

бюджет 830 90 
0,0, средства 

заинтересованн 
ых лиц 

207 700,0

Всего: 1 038 
600.0, в том 

числе 
местный 

бюджет 830 900.
0. средства 

заинтересованны 
х лиц 207 700.0

0

3. комплексное 
благоустройств 

о дворовых 
территорий 0 0 0

Всего: 7 355 
900.0. в том 

числе 
местный 

бюджет 830 90 
0,0,

внебюджетные

Всего: 7 355 
900,0, в том 

числе 
местный 

бюджет 830 900, 
0,

внебюджетные

0

Всего: 1 038 
600.0. в том 

числе 
местный 

бюджет 830 90 
0,0, средства 

заинтересованн

Всего: 1 038 
600.0, в том 

числе 
местный 

бюджет 830 900, 
0, средства 

заинтересованны

0



23

№ 
п/

п

Наименование
программы,

подпрограммы,
мероприятия

2022 год 2023 год 2024

Запланировано
рублей

Контракты Запланировано
рублей

Контракты Запланировано
рублей

Контракты

Заказчик
Администраци

я
Верхнесалдинс

кого
городского

округа

Заказчик
МКУ

«Служба
городского
хозяйства»

Заказчик 
Администрация 
Верхнесалдинск 
ого городского 

округа

Заказчик
МКУ

«Служба
городского
хозяйства»

Заказчик 
Администрация 
Верхнесалдинск 
ого городского 

округа

Заказчик 
М КУ «Служба 

городского 
хозяйства»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
средства 

6 164 500,0, 
средства 

заинтересованп 
ых лиц 

360 500,0

средства 
6 164 500.0, 

средства 
заинтересованны 
х лиц 360 500.0

ых лиц 
207 700.0

х лиц 207 700,0

4. Мероприятие
2.

Подготовка
проектно­
сметной

документации

Всего: 9 200.0, 
в том числе 

местный 
бюджет 9 200.0

0

Всего: 9 
200,0. в том 

числе 
местный 
бюджет 
9 200.0

0 0 0 0 0 0

5. Мероприятие
F2

Формирование
современной

городской
среды

Всего: 29 700 
000,0. в том 

числе 
областной 
бюджет:

26 730 000,0, 
местный 
бюджет 

2 970 000.0

0

Всего: 29 700 
000.0. в том 

числе 
областной 
бюджет:

26 730 000,0, 
местный 
бюджет 

2 970 000.0

Всего: 30 000 
000,0, в том 

числе 
местный 

бюджет 30 000 
000.0

0

Всего: 30 000 
000,0, в том 

числе 
местный 

бюджет 30 
000 000.0

Всего: 39 748 
000,0 в том 

числе 
местный 

бюджет 39 748 
000.0

0

Всего: 39 748 
000.0 в том 

числе 
местный бюджет 

39 748 000.0

6. Мероприятие 
F2 (7)

Комплексное
благоустройств

о

Всего: 29 700 
000.0. в том 

числе 
областной 
бюджет:

0

Всего: 29 700 
000,0, в том 

числе 
областной 
бюджет:

Всего: 30 000 
000.0. в том 

числе 
местный 

бюджет 30 000

0

Всего: 30 000 
000,0, в том 

числе 
местный 

бюджет 30

Всего: 39 748 
000.0 в том 

числе 
местный 

бюджет 39 748

0

Всего: 39 748 
000.0 в том 

числе 
местный бюджет 

39 748 000.0



24

№
п/

п

Наименование
программы,

подпрограммы,
мероприятия

2022 год 2023 год 2024

Запланировано
рублей

Контракты Запланировано
рублей

Контракты Запланировано
рублей

Контракты

Заказчик
Администраци

я
Верхнесалдинс

кого
городского

округа

Заказчик
МКУ

«Служба
городского
хозяйства»

Заказчик 
Администрация 
Верхнесалдинск 
ого городского 

округа

Заказчик
МКУ

«Служба
городского
хозяйства»

Заказчик 
Администрация 
Верхнесалдинск 
ого городского 

округа

Заказчик 
МКУ «Служба 

городского 
хозяйства»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
общественной 

территории, 
прилегающей к 
Верхнесалдинс 

кому 
авиаметаллург 

ическому 
техникуму и к 

новому 
участку дороги 
по ул. Энгельса 

в г. Верхняя 
Салда

26 730 000.0. 
местный 
бюджет 

2 970 000.0

26 730 000.0, 
местный 
бюджет 

2 970 000.0

000.0 000 000,0 000.0

».


